
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«Тальская средняя общеобразовательная школа»

по ОКУД

по ОКПО 49156245

Красноярский край, Ирбейский р-н, с. Талое, Лесная ул., д. 21, т. 89317434222

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О внесении изменений в приказы и
утверждении локальных актов

02-04-74 08.08.2022

В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности
Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,
обеспечения антитеррористической защищенности МБОУ Тальская СОШ ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести измениения в приказ 02-04-75 16.08.2021 "Об обеспечении антитеррористической
защищенности" изложить в следующей редакции: пункт 1 "Проводить в 2022/23учебном году
контрольное обследование помещений, зданий и территории МБОУ Тальская СОШ.
Ответственные  –  заведующий хозяйством Кононов Е.А., преподаватель – организатор ОБЖ
Басович В.С. О результатах обследования докладывать еженедельно на оперативном
совещании при директоре", пункт 2 "Кононову Е.А. в срок до: 01.09.2022 составить график
дежурств по осмотру территории и здания МБОУ Тальская СОШ и в соответствии с планом
охраны разработать три маршрута движения с отображением их на схеме здания и
территории МБОУ Тальская СОШ", пункт 6 "классным руководителям в срок до 10.09.2022
провести с детьми антитеррористические инструктажи о способах защиты и действиях в
условиях угрозы и при совершении террористического акта." 

2. Внести изменения в приказ 02-04-74 от 16.08.2021  "О введении пропускного и
внутриобъектового режимов" изложить в следующей редакции: пункт 8  "Классным
руководителям в срок до 10.09.2022 года довести настоящий приказ и приложения к нему до
сведения родителей (законных представителей)". 

3. Внести изменения в приказ 02-04-73 от 16.08.2021 "О въезде автотранспорта на
территорию" изложить в следующей редакции: пункт 5 "Классным руководителям 1–11 классов
в срок до 10.09.2022 года провести разъяснительную работу с родителями учащихся о
необходимости запрета на свободный проезд на территорию".  

4. Внести изменения в Положение об оплате труда Приложение 1, Приложение 2.

4.  Ввести в действие:

- ПРОГРАММУ подготовки (обучения) работников Организациипо антитеррористической
защищенности и безопасности.

- Положение о проведении учебной эвакуации обучающихся, работников и имущества

- ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ по обеспечению антитеррористической защищенности

- ПЛАН проведения учений и тренировок по отработке действий в условиях угрозы
совершения или при условном совершении террористического акта на объекте

- ИНСТРУКЦИИ ДЛЯ ПЕРСОНАЛА И РУКОВОДИТЕЛЯ

- РЕКОМЕНДАЦИИПО ОБУЧЕНИЮ СОТРУДНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ДЕЙСТВИЯМ ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ УГРОЗИ ИНЫХ ПРЕСТУПНЫХ
ПОСЯГАТЕЛЬСТВ И ДР.

стр. 1 из 2



-РЕКОМЕНДАЦИИАДМИНИСТРАЦИИ И ПЕДАГОГИЧЕСКОМУ КОЛЛЕКТИВУ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПО РАБОТЕ С ОБУЧАЮЩИМИСЯ, УЛИЧЁННЫМИ В
ТЕЛЕФОННОМ ХУЛИГАНСТВЕ

- РЕКОМЕНДАЦИИПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОХРАНЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

- Локальные акты  по Пожарной безопасности (программы, инструкции, правила, журналы).

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Руководитель
Директор учреждения

образования Козлова С. А.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 2 из 2



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-16T05:30:19+0500




